
Nacistický banderismus způsobil změny v
psychologii dnešní Ukrajiny. Scot Ritter
vysvětlil, proč Ukrajinci nenávidí Rusy
- CZ24 News | 1. srpna 2023
UKRAJINA/RUSKO: Ukrajinci mají vůči Rusům zvláštní a nikoli vzájemný krutý vztah,
protože ideologie „banderismu” byla vštěpena do samého srdce dnešní ukrajinské
společnosti, prohlásil bývalý americký rozvědčík Scott Ritter v rozhovoru na YouTube
kanálu U.S. Tour of Duty.

Odpověděl tak na otázku moderátora, proč Rusové necítí stejné nepřátelství a krutost jako Ukrajinci
vůči nim, které se projevují v ostřelování civilistů, týrání zajatých ruských vojáků a zákazu ruské
kultury.

„Dnešní ukrajinský nacionalismus, kterému občas říkají banderismus, způsobil změny v psychologii
dnešní Ukrajiny. Banderovci považují Rusy za podlidi a přirozené nepřátele. Vstřebali nenávist vůči
Rusku před mnoha desetiletími a přenesli ji do dnešních dnů. Podařilo se jim proniknout do samého
srdce dnešní ukrajinské společnosti,” míní expert.

Ritter má za to, že ne všichni Ukrajinci mají sklon k takovému myšlení a chování, ale většina z těch,
kteří páchají podobné zločiny, jsou skutečně nacisté a banderovci.

„Od třicátých let učili ukrajinské děti nenávidět Rusy. Mluvili o nich urážlivě a považovali je za
podlidi,” řekl analytik.

Rusové ze své strany vždy považovali Ukrajince za bratry, což je podle Rittera příčinou dnešního
vztahu vůči nim.

„Proto mají Rusové naprosto jiný vztah vůči Ukrajincům, zejména vůči ukrajinským válečným
zajatcům. Dokonce i k zajatým nacistům. Mnohé pustili, ti, kteří jsou ve vězení, mají lidské podmínky
v očekávání soudu, i když to nikdo nevidí,” poznamenal Ritter.

Expert na závěr řekl, že za hlavní příčinu uvedeného fenoménu považuje ideologii Bandery, která
„deformuje vědomí, duši a ducha ukrajinského lidu“.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/nacisticky-banderismus-zpusobil-zmeny-v-psychologii-dnesni-ukrajiny-scot-ritter-vysvetlil-proc-ukrajinci-nenavidi-rusy/
https://cz24.news/nacisticky-banderismus-zpusobil-zmeny-v-psychologii-dnesni-ukrajiny-scot-ritter-vysvetlil-proc-ukrajinci-nenavidi-rusy/
https://cz24.news/nacisticky-banderismus-zpusobil-zmeny-v-psychologii-dnesni-ukrajiny-scot-ritter-vysvetlil-proc-ukrajinci-nenavidi-rusy/

